AKTI 1 THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“BALLKAN FOODS"” shpk

Sot, m€ 22.01.2021, ung, themeluesi, Enis Haliti, identifikuar me an& & Letémjoftimit me numér
IDI6T6055, me numér personal 1170862712, i datélindjes 22.09.1986, lindur nié Podujevé, Kosové
idhe banues né Prishting, Kosovl; madhor me zot#si 1€ ploté juridike pér 1& vepruar, kam krijuar njé
shoqéri me pérjegjési 18 kufizuar sipas kushteve 18 méposhtéme.

o Nt

3)

Neni 1
Themelimi

Emri i shoggrisé &shté: “BALLKAN FOODS" shpk.

Shogéria themelohet né formén e shoqérisé me plrgjegjési 1 kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shgiptar.

Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare & Biznesit.

Neni 2
Objekti

Shoqgéria do tﬁrkfyéjé aktivitetin 8 méposhtém:

)

b)

d)

Tregtimin e artikujve ushqimore: tregtimin me shumicé dhe pakice € produkteve t& ndryshme
ushgimore, duke pérfshiré por pa u kufizuar; produkte & salcave, erézave, produkte gé
quméshtit, vezive, vajrave, yndyrave t& gatimit, drithérave, duhanit, farérave e ushgimit pér
kafshi, kafes, ¢ajit, kakaos dhe produkte t8 tjera (& ngjashme.

Tregtimin e artikujve 1€ ndrysh#m 1€ konsumit: tregtimin me shumicé dhe pakicé 18 ¢do
produkti konsumi apo pérdorimi shtépiak, duke pérfshiré por pa u kufizuar; produkte &
pastrimit, kujdesit, produkte shtépiake, t& tekstileve, aktivitete 1& ambalazhimit, veshje,
képucé, dhe produkte i tjera 1€ ngjashme,

Importimin dhe eksportimin e artikujve ushgimore, artikujve & tjeré 1& Konsumit dhe pajisje
€ tjera né funksion & aktivitetit: importe mallra ushgimore, lénd& t& para, produkte 18
gatshme dhe gjysmé t& gatshme, artikuj 1€ tjer€ konsumi, import 1€ pajisjeve 1€ ndryshme,
pajisje 1€ magazinimit, ruajtjes. staxhionimit, dhe ¢do mall apo sh&rbim i nevojshém 18 ciklit
1 jetds s& produktit.

Ofrimin e shérbimit 1& ruajtjes, shpérndarjes, magazinimit & artikujve 1€ tregétueshiém,
pérzierjen, pérpunimin e nevojshém dhe aktivitete & tjera 1 ngjashme.

Shogéria, né & ardhmen, gjithashtu mund & zhvillojé ¢do aktivitet tjetér 18 ligjshém dhe g& e
givkon té nevojshme,

Neni 3
Kohizgjatja

Kohézgjatja e shogérisé éshi e pacaktuar.

Neni 4
Selia

Shoqgéria ¢ ka seling n€: Rruga ¢ “Elbasanit”, Pallati Fratari, Shkalla 1, Kati 6, Apartamenti 27,
Tirang, '

e Foge Te2
Akti @ Themelimit
BALLEAN FOQUS shpk



1)

2)

Me vendim t& organit administrativ, shogéria mund (& hapé deg# ose zyra pérfag€simi brenda dhe

jashié territorit (& Shqipérist.

Neni 5
Kapitali fillestar i shogérisié

Kapitali fillestar i shogéris€ éshté 120,000 (Njé gind njézet mijé) Leké dhe &shté i ndaré né | (nj#)
kuoté, q& zotérohet plotésisht nga ortaku Enis Haliti.

Kontributi | ortak&ve mund 1€ jeté né para ose n€ natyré { pasuri 1 luajishme/té paluajtshme apo 1
drejta).

Neni 6
Administratori

Administratori i shogéris# em€rohet Enis Haliti, atésia Shemsi, shtetas Kosovar, identifikuar me
ang 1 Letémjoftimit me numér 1D1676055, me numér personal 1170862712, i datélindjes
22.09.1986, lindur n& Podujevé, Kosové dhe banues ng& Prishting, Kosove; me afat emérimi 5
viegar, duke filluar nga data e emérimit.

Neni 7
Baza Ligjore

Shogéria do te_zhvilloje aktivitetin ¢ saj ne pérputhje te plote me ket8 akt themelimi dhe dispozitat
e legjislacionil shqjiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne két@ akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shogérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarriveshjet

1€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund 1€ lindin do 1€ zgjidhen me mirlkuptim, n& 1 kundén do 12
zgjidhen népérmjet organeve kompetente t& njohura nga ligji.
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